If, indeed, they should be disabled by disease or 
age, or incapacitated for any other reason 
whatsoever, so as to be unable to perform the duties 
of the aforesaid office, We, in consideration of their 
former services, do hereby order that they themselves 
shall, on their own responsibility, have the right to 
select others to fill their places, by appointing 
persons who are solvent and of good morals, and 
possess the requisite knowledge and skill to perform 
their duties in the said offices of the Imperial 
Secretaries.

2.- The Emperor Anastasius to Celer, Master of the 
Offices.- We decree by this most salutary law that 
agents employed in the transaction of business shall, 
as in the case of officials charged with the collection 
of sportulss, in the judicial duties assigned to them, 
be liable to the costs, the payment of which they or 
their adversaries may be condemned, and that the 
same rule shall apply where attorneys have been 
appointed by them to conduct their cases, and they 
shall enjoy the benefits which have already been 
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gradatim subire hac in aeternum valitura lege decer-
nimus: exceptis videlicet universis negotiatoribus 
quodlibet mercimonium per se gerentibus inter-
positasve personas, cum eis ante sacratissimis consti-
tutionibus interdictum sit militare: exceptis nihilo 
minus his, qui possessionum alienarum solli-
citudinem procurationemve susceperint. Eos enim 
ad haec officia volumus adspirare, quorum labores 
scholae agentum in rebus testimonio comproban tur. 
Illi quoque sunt ab hac liberalitate nostrae 
mansuetudinis excludendi, qui, cum scholae eidem 
socientur, in sacris scriniis, quibus vir spectabilis 
primicerius et tertiocerius praesunt, adiuvantes eos 
publicarum chartarum tractatibus occupantur et 
duobus officiis operam suam adhibere non possunt: 
nam praeter emolumenta, quae de praedictis scriniis 
consequuntur, principatus etiam solacio debent esse 
contenti. 

Quod si morbo vel aetatis senio capti vel imperiti 
huiusmodi rerum vel quocumque alio vitio prae-
pediti per se memorati officii curam subire nequi-
verint, consideratis praecedentibus eorum laboribus 
per substitutum chartularium eiusdem scrinii, cui 
praefuturus est ipse, idoneum et tam moribus optimis 
praeditum quam scientiam peritiamque rerum 
habentem electione sua suarumque periculo facul-
tatum praefatum munus eos implere praecipimus.

2.- Imp. ANASTASIUS A. CELERI, Magistro 
officiorum.- Hac saluberrima sanctione decernimus 
agentes in rebus pro conventionibus et modo 
sportularum exsecutoribus praebendarum pro 
quantitate sumptuum, quae circa litigia sibimet ab 
aliis inferenda vel a se contra alios per semet ipsos 
seu per ordinandos a se procuratores exercenda 
convenit ab his agnosci, beneficiis, quae in sacro 
nostro militantibus ministerio iam pridem per divi-
nas sanctiones indulta sunt, perpotiri, fideiussorem